ỦY  BAN  NHÂN  DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND                     Tuyên Quang, ngày      tháng      năm  2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá trữ lượng khoáng sản

tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

2416/STNMT-KS ngày  ngày 07 tháng 11 năm 2023 về việc thành lập Hội đồng

đánh giá trữ lượng khoáng sản tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá trữ lượng khoáng sản tỉnh Tuyên

Quang (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường phụ

trách lĩnh vực khoáng sản.

3. Thư ký Hội đồng: Trưởng phòng Khoáng sản - Sở Tài nguyên và Môi trường.

4. Các Ủy viên Hội đồng:

- Đại diện lãnh đạo Sở Công Thương.

- Đại diện lãnh đạo Sở Giao thông vận tải.

- Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.

2

- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Đại diện lãnh đạo Sở Xây dựng.

Sở Tài nguyên và Môi trường là Cơ quan Thường trực của Hội đồng.

Căn cứ vào tính chất đặc thù của từng dự án, Giám đốc Cơ quan thường

trực Hội đồng quyết định mời một số chuyên gia có trình độ, kinh nghiệm chuyên

môn sâu trong lĩnh vực thăm dò khoáng sản để thẩm định báo cáo kết quả thăm

dò khoáng sản.

Hội đồng hoạt động theo nguyên tắc tập thể, thảo luận trực tiếp; nhận xét,

đánh giá bằng hình thức viết phiếu; bảo lưu ý kiến. Các thành viên của Hội đồng

làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Chủ tịch Hội đồng căn cứ Quyết định này và các quy định của pháp luật có

liên quan, ban hành và tổ chức thực hiện quy chế hoạt động của Hội đồng Đánh

giá trữ lượng khoáng sản tỉnh Tuyên Quang.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng:

1. Thẩm định, xem xét các Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản, các chỉ

tiêu để tính trữ lượng khoáng sản thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân

dân tỉnh.

2. Trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt trữ lượng khoáng sản để làm cơ

sở pháp lý cho việc nghiên cứu khả thi, thiết kế khai thác mỏ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 474/QĐ-UBND ngày 18/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành

lập Hội đồng đánh giá trữ lượng khoáng sản tỉnh Tuyên Quang.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Hội đồng đánh giá trữ lượng

khoáng sản tỉnh Tuyên Quang; Giám đốc các Sở có thành viên theo Điều 1 và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Hội đồng Đánh giá trữ lượng KSQG; (báo cáo)

- Cục Khoáng sản Việt Nam;

- Cục Địa chất Việt Nam;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Như Điều 3 (thực hiện);

- Chuyên viên KS;

- Lưu VT (Hòa)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2023-11-12T17:36:55+0700

		2023-11-12T17:36:55+0700

		2023-11-12T17:36:55+0700

		2023-11-12T17:36:55+0700

		2023-11-12T17:37:32+0700